
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 
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BRZ.0012.5.10 .2025
Protokół nr 18/2025

z posiedzenia

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 24 listopada 2025r.

Posiedzenie o godz. 13:30 otworzył przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych Mariusz Kozajda, stwierdził, iż jest wymagane quorum. Posiedzenie odbyło się w 

trybie zdalnym. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Agnieszka Politańska, Robert 

Kropidłowski, Dorota Wieczorek. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kole Agnieszka Rusin. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 2026-2030.

2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2026-2028"

3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026r.

4. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Kolskiego na lata 2026-2030.

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Agnieszka Rusin. Zgodnie z art. 19 pkt 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i 

realizacja powiatowej strategii rozwiązani problemów społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i 

innych, którego celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka- po konsultacji 

z właściwości terytorialnie gminami. Głównym powodem opracowania Strategii jest 

konieczność określenia polityki społecznej powiatu kolskiego, celów i kierunków działania na 

najbliższe lata, pozwalających na budowanie w miarę spójnego i skutecznego systemu 

instytucjonalnej ochrony bezpieczeństwa mieszkańców. Przyjęcie treści Strategii 



Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kolskiego na lata 2026 - 2030 uchwałą Rady 

Powiatu służyć ma wypracowaniu właściwych dla powiatu kolskiego systemów wsparcia 

uruchamianych w wypadku pojawienia się problemów społecznych lub wówczas, gdy 

jednostka lub grupa znajdzie się w trudnej sytuacji życiowej, której przezwyciężenie wykracza 

poza ich własne środki, możliwości i uprawnienia. Strategia obejmuje następujące kwestie:

1. Charakterystyka powiatu.

2. Demografia.

3. Problemy społeczne z perspektywy Ośrodków Pomocy Społecznej.

4. Problemy społeczne z perspektywy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie:

a) Kwestia pieczy zastępczej,

b) Kwestia niepełnosprawności i osób starszych,

c) Aktywność projektowa.

5. Rynek pracy na terenie powiatu.

6. Przestępczość i przemoc domowa.

7. Analiza problemów społecznych (wyniki badań ankietowych).

8. Zasoby umożliwiające rozwiązywanie problemów społecznych.

Nie było dyskusji na temat projektu uchwały.

Ad2. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej na lata 2026-2028"

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Agnieszka Rusin. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy 

Zastępczej na lata 2026-2028 stanowi podstawę budowania efektywnego rozwoju systemu 

pieczy zastępczej w powiecie kolskim.

Uwagę należy zwrócić na konieczność rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej zwłaszcza 

tworzenia nowych rodzin zastępczych zawodowych oraz niezawodowych, prowadzenia 

szkoleń dla wszystkich rodzin zastępczych, dalszą promocję rodzicielstwa zastępczego na 

terenie Powiatu Kolskiego oraz kontynuację zapewniania specjalistycznego wsparcia dla osób 

z kręgu pieczy zastępczej.

Piecza rodzinna w powiecie kolskim sprawowana jest w formie rodziny zastępczej- 

spokrewnionej, niezawodowej, zawodowej - w tym pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 

W rodzinach zastępczych umieszcza się dzieci, których rodzice zostali pozbawieni władzy 

rodzicielskiej lub gdy władza rodzicielska została im ograniczona. Liczba dzieci przebywających 



w pieczy zastępczej (stan na 30.06.2025r.) 37 rodzin spokrewnionych, w których jest 53 dzieci, 

14 rodzin niezawodowych, w których jest 22 dzieci, 4 rodziny zawodowe, w których jest 23 

dzieci. Dominującą grupą rodzin zastępczych w powiecie kolskim są spokrewnione rodziny 

zastępcze tj. dziadkowie oraz rodzeństwo małoletnich. Druga grupa to rodziny niezawodowe. 

Z uwagi na występujące problemy dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, rodziny objęte są 

kompleksowym wsparciem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, psychologa, 

pracowników socjalnych.

Zwłaszcza pierwsza grupa rodzin, czyli spokrewnionych, wymaga intensywnej pracy 

koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Jest to wynikiem różnych trudności 

wychowawczych oraz przepaści pokoleniowej, która generuje szereg nieporozumień 

w procesie wychowawczym. Rodziny są wspierane także przez psychologa, pedagoga, cały 

zespół ds. pieczy zastępczej aby stworzyć jak najdogodniejsze środowisko wychowawcze dla 

dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. Działanie wspierające odbywa się także poprzez 

współpracę z ośrodkami adopcyjnymi, miejskimi i gminnymi jednostkami pomocy społecznej, 

sądami czy tez placówkami oświatowymi i innymi organizacjami działającymi w obszarze 

wsparcia dziecka i rodziny.

Niestety z roku na rok spada liczba rodzin zastępczych oraz ilość dzieci umieszczanych 

w pieczy zastępczej. W związku z tym szczególnie ważne jest pozyskiwanie nowych 

kandydatów na rodziny zastępcze ponieważ na terenie powiatu kolskiego nie funkcjonuje 

instytucjonalna piecza zastępcza. Aby odwrócić spadek liczby rodzin zastępczych należy 

zwiększyć działania promujące rodzicielstwo zastępcze oraz kontynuować dotychczasowe 

inicjatywy wspierające.

Członkowie Komisji zasugerowała zorganizowanie kampanii edukacyjnej i promocyjnej 

upowszechniającej informacje na temat rodzicielstwa zastępczego. W kampanii powinno się 

uwzględniać również przekaz dotyczący potencjalnych korzyści dla przyszłych rodziców 

zastępczych. Członkowie uznali, że dobrym rozwiązaniem byłoby organizowanie szkoleń.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał (załącznik nr 

2 do protokołu).
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Ad 3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026r.

Członkowie Komisji przyjęli jednomyślnie zaproponowany przez przewodniczącego Komisji

Mariusza Kozajdę plan pracy na 2026r. stanowi on załącznik nr 3 do protokołu).

Ad 4. Wolne głosy i wnioski.

Nie było.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

Przewodniczący

Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

Mariusz Kpzajda


